

#### روژنه

### دیدار معاون نخست‌وزیر روسیه با جهانگیری

**● ایسنا:** معاون‌اول رئیس‌جمهور، توسعه افراطگرایی و تروریسم را تهدید علیه امنیت همه کشورها دانست و گفت: پس از حملات تروریستی در لبنان و فرانسه، جهان بیش از پیش متوجه خطر بزرگی که در منطقه از ناحیه تروریسم دنیا را تهدید می‌کند، شده است. اسحاق جهانگیری عصر چهارشنبه در دیدار دمتری اولگوچ بر راگزین، معاون نخست‌وزیر روسیه، گفت: حوادث اخیر نشان داد که تروریسم فرامرزى شده و مقابله با آن نیاز به همکاری همه‌جانبه در سطح بین‌المللی دارد.

معاون‌اول رئیس‌جمهور، توسعه افراطگرایی و تروریسم را تهدید علیه امنیت همه کشورها دانست و با اشاره به همکاری خوب تهران و مسکو در مقابله با این تهدید در منطقه، گفت: پس از حملات تروریستی در لبنان و فرانسه، جهان بیش از پیش متوجه خطر بزرگی که در منطقه از ناحیه تروریسم دنیا را تهدید می‌کند، شد و با روشن‌شدن ابعاد فاجعه‌بار آن برای کشورهای غربی، حقانیت اقدام ایران و روسیه در مبارزه با تروریسم بر اثبات رسید. معاون‌اول رئیس‌جمهور ضمن تأکید بر نقش مثبت روسیه در روند مذاکرات جمهوری اسلامی ایران با کشورهای ۵+۱ در مسئله هسته‌ای، گفت: علاقه‌مندیم روسیه که در دوران تحریم‌ها در کنار ایران بوده، در دوران پستاتحريم نیز نقش بیشتری در مناسبات و روابط اقتصادی دوجانبه ایفا کند. ضمن آنکه دولت از تمام توافقات فیما بین که در کمیسیون مشترک دو کشور حاصل شده است، حمایت می‌کند، جهانگیری بر رفع موانع و شناسایی ظرفیت‌های بالقوه دو کشور برای همکاری‌های گسترده‌تر در عرصه اقتصادی تأکید کرد- و با اشاره به حضور کارشناسان روس در صنایع فولاد و ساخت نیروگاه اتمی بوشهر گفت: روسیه کشوری مهم و صنعتی است و می‌توانیم در همه زمینه‌ها به‌ویژه در عرصه علوم و فناوری‌های نوین گام‌های مهمی برداریم. دمتری اولگوچ راگزین نیز در این دیدار با اشاره به سفر آتی ولادیمیر پوتین به تهران و دیدار با رهبر معظم انقلاب و رئیس‌جمهوری ایران، این دیدار را موجب افزایش مناسبات دوجانبه ارزیابی و ابراز امیدواری کرد که این همکاری‌ها در آینده بیش از پیش توسعه یابد.

وی با اشاره به پیشرفت‌های متخصصان و مهندسان جمهوری اسلامی ایران در عرصه‌های مختلف به‌ویژه در حوزه علوم و فناوری‌های نوین با وجود امکانات کم و شرایط تحریم، آمدگی کشورش را برای حضور در عرصه‌های مختلف نظیر صنعت هواپیماسازی اعلام کرد.

#### ادامه از صفحه اول

### امام کاظم(ع) و حفظ زیربنای دین

تا به ابوالعباس، نخستین خلیفه عباسی رسیده است. (بنگريد به تاريخ انديشه سياسي در اسلام، پاتريشيا كرون، ص ۱۶۷). این ادعا به صورت نامه از سوسى منصور دوانقى به «نفس زکيه» نوشته شد. این خلیفه عباسی علاوه بر ادامه نظری این فکر، اقدام به ازبین‌بردن مخالفان فکری و رقبای سیاسی خود در میان علویان کرد. او بعد از شهادت امام‌صادق(ع) از حاکم مدینه خواست‌گرفتن جانشین امام را زده و سر او را به بغداد فرستد. امام‌صادق(ع) با شناخت خلیفه ستمکار عباسی در وصیت‌نامه خود با تدبیری خاص، جان امام موسی کاظم (ع) شد. برای دومین‌بار در تاریخ، اصل تشیع و وصایت‌امیرالمؤمنین(ع) توسط خلفای عباسی انکار شد. در دوره تثبیت حکومت و ظاهرشدن ایدئولوژی جدید، از سال ۱۴۸ تا ۱۸۳ یعنی ۲۵ سال سرپرستی شیعیان با امام موسی کاظم(ع) بود. این امام هم‌ بدون هیچ تزلزلی در مقابل توطئه عباسیان ایستاد و در همه‌جا با حقانیت‌امیرالمؤمنین(ع) دفاع کرد. شیخ صدوق در باب هفتم «عیون اخبار الرضا» از قول ایشان نقل می‌کند: «هارون گفت چرا شما بر ما برتری دارید؟ ما و شما همگی از یک درخت و از نسل عبدالمطلب هستیم، ما فرزندان عباس و شما فرزندان ابوطالب، و هر دو اینها عموی پیامبر(ص) بودند. خوشاوندی آنها با یکدیگر یکسان است! امام جواب داد: زیرا ما به پیامبر(ص) نزدیک‌تریم. گفت چطور؟ گفتیم چون عبدالله و ابوطالب از یک پدرومادر بودند ولی عباس نه از مادر عبدالله بود نه از ابوطالب. امام موسی‌بن جعفر(ع) می‌فرماید: اگر پیامبر زنده شده و به خواستگاری دختر تو بیاید پاسخ مثبت می‌دهی؟ هارون گفت: بانه به خدا چطور ممکن است پاسخ مثبت ندهم، بلکه با این کار بر عرب و عجم افتخار می‌کنم. امام پاسخ می‌دهد: ولی آن حضرت نه از دختر من خواستگاری می‌کند و نه من دخترم را به ازدواج آن حضرت درمی‌آورم. گفت چرا؟! گفتم زیرا حضرت محمد (ص) پدر من آدم است. پدر شما نیست.» به نظر می‌رسد تلاش برای حفظ قدرت و تغییر ایدئولوژی عباسیان و تلاش امام برای پاسداری از اصل زیربنای دین از مهم‌ترین دلایل برخورد خشن، زندان‌های طولانی‌مدت و محرومیت از حقوق اجتماعی و پررنگ‌شدن حضور ایشان در عرصه‌های سیاسی است. میلاد ایشان مبارک باد.

**میزان:** آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی رئیس قوه قضائیه با حضور در پنجمین همایش سراسری طب و قضا گفت: «برگزاری چنین همایش‌هایی و حضور جوزویان، حقوق‌دانان، قضات و پزشکان در بررسی مباحث علمی، آثار مطلوبی دارد و باید از این سنت حسنه حمایت کرد تا در تحلیل موضوعات بتوانیم استفاده بیشتری کنیم». آیت‌الله آملی‌لاریجانی بر تعامل مستمر و متقابل قضات و پزشکان در موضوعات علمی و حقوقی تأکید کرد و ادامه داد: «ارتباط متقابل بین حوزه و دانشگاه و ارتباط چندطرفه با قضات، حقوق‌دانان، پزشکان و جوزویان فوایدی برای هر یک از طرفین دارد؛ چراکه حوزه‌های علمیه با مباحث نوینی مواجه می‌شوند که نیاز به بررسی و تحقیق دارد، بنابراین

## سیاست

**رئیس قوه قضائیه در همایش طب و قضا تأکید کرد**

## ضرورت تعامل مستمر قضات و پزشکان در موضوعات علمی و حقوقی

برگزاری چنین همایش‌هایی موجب تشویق حوزه‌ها برای ورود به مباحث علمی جدید می‌شود». رئیس دستگاه قضا با اشاره به وظایف سازمان پزشکی قانونی کشور در حوزه‌های علمی و پژوهشی افزود: «پزشکی قانونی براساس قانون تشکیل این سازمان در حوزه‌های آموزشی و پژوهشی وظایف مهمی بر عهده دارد که برای اهداف دانشگاه‌ها و سازمان‌ها بسیار مهم است». آیت‌الله آملی‌لاریجانی ادامه داد: «از کارکنان سازمان پزشکی قانونی کشور تشکر ویژه دارم؛ چراکه در چند سال گذشته با وجود تمام کمبودها توانسته‌اند در حد مطلوبی در این سازمان تحول ایجاد کنند».

او با اشاره به نتایج کارگروه‌های تخصصی همایش طب و قضا افزود:

#### استانداران تازه‌برای قزوین و سمنان

# روحانی:دولت یازدهم در پی پیروزی جناح خاصی نیست



سید حسن خمینی، رئیس‌جمهور، سید محمد باقر قزوینی، استاندار، و سید محمد علی حسینی، استاندار سمنان

توانمند برای خدمت هرچه بیشتر به کشور، به مجلس راه یابند. رئیس‌جمهوری، دولت را یک دولت فراحزبی دانست و تأکید کرد: دولت یازدهم در پی پیروزی جناح خاصی نیست و تلاش می‌کند شرایط برای مشارکت همه جناح‌ها، احزاب و گروه‌ها فراهم شود. همچنین اعضای هیات دولت از خدمات استانداران قبلی این استان‌ها نیز تشکر و قدردانی کردند. روحانی در ادامه گفت: «علاوه بر این، روابط حسنه با دنیا و مینا قراردادن تعامل سازنده در مناسبات بین‌المللی لازمه توسعه و پیشرفت کشور است. البته این به آن معنا نیست که با هیچ کشوری مشکل نداشته باشیم اما مبنای ما تعامل با دنیا و روابط حسنه با کشورهای دیگر است».

**ارتقای خدمت‌رسانی به مردم؛ هدف تغییرات در وزارت کشور**

در همین حال روح‌الله جمعه‌ای، مشاور رسانه‌ای وزیر کشور، جابه‌جایی استانداران را تحقق وعده رئیس‌جمهوری و وزیر کشور به مردم بیان کرد و گفت: «وزیر کشور بارها اعلام کرد که در هر زمانی حتی در

«اعضای شرکت‌کننده در این کارگروه‌ها افرادی صاحب‌نظر از حوزه‌های قضایی، پزشکی، فقه و دانشگاه‌ها بوده‌اند که مسائل و چالش‌های گوناگون را مورد بررسی قرار داده‌اند و قطعا نتایج آن در رفع بسیاری از ابهامات موجود مؤثر است». آیت‌الله لاریجانی با اشاره به مصوبه کارگروه سازمان پزشکی قانونی در مواد ۴۵۱، ۴۵۲، ۷۰۴ و ۷۰۵ قانون مجازات اسلامی گفت: «در مواردی که در این مواد اشاره شده مفهوم مخالف نمی‌توانیم اختیار کنیم و نمی‌توان در این موارد به دیه حکم کرد بلکه باید به «ارش» حکم شود». او به مصوبه رأی وحدت رویه دیوان‌عالی کشور درباره ماده ۴۴۹ اشاره کرد و افزود: «دیوان در رأی وحدت رویه باید قانون را مد نظر داشته باشد».

او با اشاره به نتایج کارگروه‌های تخصصی همایش طب و قضا افزود:

#### استانداران تازه‌برای قزوین و سمنان

کشور» از جمله مسئولیت‌ها و سوابق مدیریتی همتی است. «محمدرضا خباز» نیز در سابقه خود، مشاغلی مانند نمایندگی مجلس را دارد. او در مجالس چهارم، پنجم، ششم و هشتم از حوزه انتخابیه «کاشمر» در مجلس حضور داشت و از نمایندگان فعال فراکسیون اقلیت در مجلس هشتم بود. او که از اعضای رسمی حزب اعتماد ملی است، از ابتدای دولت یازدهم به‌عنوان معاون «مجد انصاری» معاونت پارلمانی رئیس‌جمهوری انجام وظیفه می‌کرد. او خردادماه امسال و پیش از پایان مهلت استعفا برای داوطلبان نمایندگی مجلس، به منظور شرکت در انتخابات، از معاونت «انصاری» کناره‌گیری کرده بود. «خباز» استاندار جدید سمنان در گفت‌وگو با «ایرنا» تغییر استانداران را از اختیارات دولت دانست و گفت: «استانداری ابزاری غیرماندگار است اما امیدواریم کارهای ماندگاری در این مدت انجام دهیم». او درباره برنامه‌های خود در این استان نیز گفت: «مشکل آب استان از مهم‌ترین موضوعاتی است که با توجه به پتانسیل بالایی که استان دارد باید مورد پیگیری قرار گیرد».

**دستور روحانی برای پیگیری تذکر رهبری درباره اردوهای دانشجویی**

همچنین محمدرضا مخبردزفولی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به مصوبات جلسه سه‌شنبه‌شب این شورا، از دستور رئیس‌جمهوری برای پیگیری تذکر مقام معظم رهبری درباره اردوهای مختلط دانشجویی خبر داد. او در مورد مصوبات جلسه شورا افزود: «در جلسه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی رئیس‌مهموری مأموریت دادند گزارش مستندی از مواردی که اتفاق افتاده آماده و تذکر رهبر معظم انقلاب پیگیری شود تا حتما جلوی این موارد گرفته شود».

|                                                                                                                                                                                                                                                                |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <b>پیروزی از آنِ اصلاح‌طلبان است</b>                                                                                                                                                                                                                           |  |
| <span></span>                                                                                                                                                                                                                                                  |  |
| <div><b>محمدرضا خاظمی</b>: تمام برنامه‌ریزی اصلاح‌طلبان متوجه ظرفیت‌های خودشان است. معتقدیم اگر اصلاح‌طلبان از ظرفیت‌های خود استفاده کنند، حتی اگر تمامی چهره‌های اصلی‌شان هم در انتخابات رد صلاحیت شود باز پیروزی از آن اصلاح‌طلبان است. <b>(ایلنا)</b></div> |  |

**● میزان:** سپاه حضرت نبی‌اکرم(ص) استان کرمانشاه، از انهدام یک گروه تروریستی داعشی در این استان خبر داد. سرهنگ محمد کلانتری گفت: اعضای چند تیم از گروه تروریستی داعش توسط سپاه و وزارت اطلاعات بازداشت شدند. مسئول روابط‌عمومی سپاه حضرت نبی‌اکرم(ص) استان کرمانشاه، درادامه افزود: با همت نیروهای امنیتی و انتظامی، امنیت کامل در کرمانشاه برقرار است و هیچ نگرانی برای حفظ امنیت در این استان وجود ندارد.

**آیت‌الله جوادی آملی:**

#### کسانی که در مجله روزنامه

#### آبرومی برند، درخت تیغ می‌کارند

**● انتخاب:** آیت‌الله جوادی آملی گفت: انسان با مشغول تیغ‌کاری یا پرنیان و ابریشم‌بافی است، گاه انسان مشغول تیغ‌زدن به دیگران است و در این مجله و در آن روزنامه، آبروی این‌وان را می‌برد، انسان مشغول کاشتن درخت تیغ است که هیچ محصولی به غیر از تیغ ندارد، انسان با درخت تیغ در خانه‌اش کاشته و هر روز دارد آن را آبیاری می‌کند یا کارگاه ابریشم‌بافی دارد که هر روز دارد آن را می‌بافد، معصیت ما آب‌دادن به درخت تیغ است و دعا و اعمال صالح ما ابریشم‌بافی است.

**مرعشی:صادق خرازی از قم کاندیدامی‌شود**

**● ایسنا:** حسین مرعشی، عضو حزب کارگزاران، از احتمال کاندیداتوری صادق خرازی از حوزه انتخابیه قم در انتخابات مجلس و همچنین احتمال حضور

سیدحسن خمینی در انتخابات مجلس خبرگان خبر داد. او افزود: درحال‌حاضر هیچ بحثی درباره ائتلاف میان اصلاح‌طلبان و اصولگرایان وجود ندارد. این عضو حزب کارگزاران با تأکید بر اینکه اصلاح‌طلبان مشکل وحدت داخلی نخواهند داشت، تصریح کرد: ممکن است اصلاح‌طلبان در قم از آقای لاریجانی حمایت کنند و درعین‌حال ممکن است در مقابل ایشان کاندیدا نداشته باشیم، یعنی از سه کرسی نمایندگی قم، دو کاندیدا معرفی کنیم و کاندیدای سوم نداشته باشیم اما این موضوع به این معنا نیست که در قم فهرستی ارائه نمی‌دهیم و درحال‌حاضر احتمال دارد آقای خرازی در قم کاندیدا شود که اگر این اتفاق بیفتد، جبهه اصلاحات از ایشان در قم حمایت می‌کند. مرعشی درباره برنامه اصلاح‌طلبان برای انتخابات مجلس خبرگان نیز خاطرنشان کرد: به‌دلیل اینکه بحث مجلس خبرگان در صلاحیت علماست، قرار است احزاب اصلاح‌طلب از جمع‌بندی مجمع مدرسین و مجمع روحانوی حمایت کنند. این عضو حزب کارگزاران در پایان تأکید کرد: بستن فهرست خبرگان اصلاح‌طلبان توسط آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی نیز شایعه است و موضوعی است که باید بین علما تصمیم‌گیری شود.

### موفقیت ۸۵ درصد فرمانداران در آزمون مجریان انتخابات

**● ایرنا:** بابک دین‌پرست، رئیس کمیته اطلاع‌رسانی ستاد انتخابات کشور، درباره موضوعات مطرح‌شده و مصوبات چهاردهمین جلسه ستاد انتخابات کشور، گفت: براساس اعلام دبیر ستاد انتخابات کشور بیش از ۸۵ درصد از فرمانداران و بخشداران کشور در آزمون ویژه مجریان انتخابات موفق به کسب نمره حدنصاب لازم شده‌اند و قرار شد سایر افراد پس از گذراندن دوره آموزشی در آزمون مجدد شرکت کنند. او ادامه داد: در بخش دیگری از این جلسه، لایحه شفاف‌سازی هزینه‌های انتخاباتی داوطلبان که از سوی دولت تقدیم مجلس شورای اسلامی شده، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

### انهدام یک گروه تروریستی داعشی در کرمانشاه

**● میزان:** سپاه حضرت نبی‌اکرم(ص) استان کرمانشاه، از انهدام یک گروه تروریستی داعشی در این استان خبر داد. سرهنگ محمد کلانتری گفت: اعضای چند تیم از گروه تروریستی داعش توسط سپاه و وزارت اطلاعات بازداشت شدند. مسئول روابط‌عمومی سپاه حضرت نبی‌اکرم(ص) استان کرمانشاه، درادامه افزود: با همت نیروهای امنیتی و انتظامی، امنیت کامل در کرمانشاه برقرار است و هیچ نگرانی برای حفظ امنیت در این استان وجود ندارد.

#### شهادت ۲مدافع حرم

**● تسنیم:** یکی دیگر از مدافعان حرم به نام «بهزاد سیفی» در سوریه به شهادت رسید. ستوان‌دوم «بهزاد سیفی» اهل استان فارس بود که در حین مأموریت مستشاری در سوریه به فیض شهادت نائل آمد. این جوان مدافع حرم از نیروهای گروهِ توپخانه ۵۶ حضرت یونس(ع) شهرستان سروستان در استان فارس بود. شهید سیفی از اهالی روستای پرین شهرستان رستم در شمال غرب استان فارس بود. همچنین محمدرضا ابراهیمی در دفاع از حرم و در شهر حلب سوریه به شهادت رسید. درحالی‌که یک ماه از حضور او در شهر حلب می‌گذشت، شهید ابراهیمی روز سه‌شنبه به شهادت رسید.

#### بریده‌اخبار

- حجت‌الاسلام تقوی خبر داد: تأکید آیات یزدی، مصباح وموحیدی بر انسجام اصولگرایان/ تسنیم**
- دومین همایش سراسری اصلاح‌طلبان آذرماه سال جاری در سالن اجلاس سران برگزار می‌شود/فارس**